

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสสามของปี 2566 (แก้ไข)

บริษัท เดลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาสสาม (กรกฎาคม – กันยายน) ของปี 2566 ตามงบการเงินรวมฉบับสอบทานสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2566

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3-66		ไตรมาส 3-65		ไตรมาส 2-66		% เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	% Y-o-Y	% Q-o-Q
รายได้จากการขาย	40,478	100.0	31,324	100.0	35,840	100.0	29.2	12.9
กำไรขั้นต้น	9,145	22.6	7,298	23.3	8,369	23.4	25.3	9.3
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน	5,047	12.5	3,774	12.0	4,573	12.8	33.7	10.4
กำไรสุทธิ	5,429	13.4	4,110	13.1	4,668	13.0	32.1	16.3
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.44		0.33		0.37			

ยอดขายสินค้าและบริการในไตรมาสนี้อยู่ที่ 40,478 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 29.2 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากกลุ่มผลิตภัณฑ์เพาเวอร์อิเล็กทรอนิกส์รักษาการเติบโตได้อย่างแข็งแกร่ง ขับเคลื่อนโดยกลุ่มโซลูชันสำหรับยานยนต์ไฟฟ้า (Electric Vehicle Solutions) ที่เติบโตสูงกว่าตัวจากปีก่อนหน้า รวมถึงผลิตภัณฑ์ ดีซี เพาเวอร์ (DC Power) และเพาเวอร์ซัพพลายสำหรับระบบอัตโนมัติอุตสาหกรรม (Industrial Automation) ด้านกลุ่มผลิตภัณฑ์สำหรับคอมพิวเตอร์และระบบเครือข่าย รวมถึงศูนย์ข้อมูล Data Center มียอดขายทรงตัวจากไตรมาสก่อน และเติบโตในระดับปานกลางจากฐานสูงของปีที่แล้ว โดยมีการขายตัวตามแนวโน้มความต้องการเพิ่มขึ้นของเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ (Artificial Intelligence Application) อย่างไรก็ตาม สถานการณ์ความไม่แน่นอนทางการค้าและการลงทุน รวมถึงอัตราค่าเช่าที่ดินทางเศรษฐกิจที่ปรับตัวลดลงในภูมิภาคต่าง ๆ ส่งผลกระทบต่อยอดขายที่ชะลอตัวลงสำหรับสินค้าบางกลุ่ม เช่น กลุ่มพัดลมและระบบจัดการความร้อน (Fan & Thermal Management) กลุ่มผลิตภัณฑ์โครงสร้างพื้นฐาน (Infrastructure) ปรับตัวลดลงจากไตรมาสที่แล้วและปีก่อน เนื่องจากคิมาอันอ่อนตัวในตลาดยุโรป ทำให้ลูกค้าเพิ่มความระมัดระวังและปรับแผนงานสำหรับโครงการต่าง ๆ พร้อมมุ่งเน้นการบริหารสินค้าคงคลัง ให้สอดคล้องกับสถานะตลาดที่มีความท้าทาย

กำไรขั้นต้นในไตรมาสนี้ มีจำนวน 9,145 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 25.3 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ขับเคลื่อนโดยการเติบโตของยอดขายพร้อมการบริหารต้นทุนการผลิตของกลุ่มโซลูชันสำหรับยานยนต์ไฟฟ้า รวมถึงผลิตภัณฑ์อื่นภายใต้กลุ่มธุรกิจเพาเวอร์อิเล็กทรอนิกส์ และกลุ่มผลิตภัณฑ์ระบบอัตโนมัติซึ่งมีแนวโน้มการเติบโตที่ดี ทั้งนี้ ภาพรวมอัตรากำไรขั้นต้นอ่อนตัวเล็กน้อยจากไตรมาสก่อนหน้าและปีที่แล้ว เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของยอดขายใน



กลุ่มผลิตภัณฑ์ที่แตกต่างกัน อย่างไรก็ดี สถานการณ์ขาดแคลนวัตถุดิบคาดว่าจะทยอยคลี่คลายลงอย่างต่อเนื่อง ทำให้สามารถบริหารจัดการต้นทุนและวัตถุดิบเพื่อปรับปรุงอัตรากำไรให้ดีขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (รวมการวิจัยและพัฒนา) มีจำนวน 4,098 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 16.3 จากปีก่อนหน้า สอดคล้องกับการเติบโตของรายได้ และกิจกรรมด้านการวิจัยและพัฒนาที่มากขึ้น ทั้งนี้ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 10.0 ของรายได้รวม ลดลงจากสัดส่วนร้อยละ 11.1 ในไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยเป็นผลมาจากประสิทธิภาพในการควบคุมค่าใช้จ่ายพร้อมผลักดันยอดขายให้เติบโต

กำไรจากการดำเนินงานในไตรมาสนี้ มีจำนวน 5,047 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรร้อยละ 12.5 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 12.0 ของงวดเดียวกันในปีก่อน เนื่องจากความสามารถในการทำกำไรที่ดีขึ้นของยอดขายในกลุ่มสินค้าที่เติบโตสูง ขณะที่กำไรสุทธิในไตรมาสนี้สร้างสถิติสูงกว่า 5,429 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 13.4 และมีกำไรสุทธิต่อหุ้นอยู่ที่ 0.44 บาท เติบโตถึงร้อยละ 33.7 เมื่อเทียบกับ 0.33 บาทต่อหุ้นในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	% เพิ่มลด
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8,653	10,142	(14.7)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	33,791	28,132	20.1
สินค้าคงเหลือ	33,656	25,049	34.4
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,534	2,702	(43.2)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	28,843	22,700	27.1
สินทรัพย์สิทธิการใช้	559	482	15.8
ค่าความนิยมในการรวมกิจการ	448	437	2.5
สินทรัพย์อื่น	1,686	1,341	25.7
รวมสินทรัพย์	109,170	90,984	20.0
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	781	945	(17.4)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	38,214	30,202	26.5
หนี้สินและประมาณการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	298	423	(29.7)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,415	1,099	28.7
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,380	1,329	3.8
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2,808	2,306	21.8
รวมหนี้สิน	44,895	36,305	23.7
ส่วนของผู้ถือหุ้น	64,275	54,680	17.5
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	109,170	90,984	20.0



สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 109,170 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18,185 ล้านบาทหรือร้อยละ 20.0 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์รายการหลัก ดังนี้

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 มีจำนวน 8,653 ล้านบาท ลดลง 1,490 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.7 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เนื่องจากการจ่ายเงินปันผลระหว่างงวด

ลูกหนี้การค้าสุทธิและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 มีจำนวน 33,791 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5,659 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.1 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 สอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น

สินค้ำคงเหลือ (สุทธิ) ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 มีจำนวน 33,656 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 8,608 ล้านบาท หรือร้อยละ 34.4 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เพื่อรองรับการผลิตและการขายที่มีแนวโน้มขยายตัวต่อเนื่อง

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 มีจำนวน 28,843 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6,143 ล้านบาทหรือร้อยละ 27.1 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เนื่องจากการลงทุนต่อเนื่องด้านศูนย์วิจัยและพัฒนาและโรงงานแห่งใหม่ทางตอนใต้ของอินเดียและในนิคมอุตสาหกรรมบางปู ประเทศไทย

หนี้สินรวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 44,895 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8,590 ล้านบาท หรือร้อยละ 23.7 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยส่วนใหญ่มาจากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น เพิ่มขึ้นตามสัดส่วนวัตถุดิบ และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 64,275 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9,596 ล้านบาท หรือร้อยละ 17.5 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งเป็นผลมาจากกำไรที่เกิดขึ้นระหว่างงวดในปี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายจาง ช่าย ชิง)

กรรมการ